福建省机械工业联合会
关于举办福建省机械工业

普通、数控机床维修技术培训班的通知
各会员企业、各机械企业：

为提高我省机械工业企业普通、数控机床维修人员的技术水平，培养目前企业紧缺的普通、数控机床维护维修人才，满足企业对普通、数控机床维修技术人员的迫切需求，保证企业生产设备的高效正常运转，根据各会员企业的要求，福建省机械工业联合会、福建工业学校定于近期在福州市联合举办“福建省机械工业普通机床和数控机床维修技术培训班”，现将有关事项通知如下：

一、培训对象：参加培训的学员需具备中等职业教育机械类或机电类专业所需的专业理论知识，熟悉机床操作。

二、培训内容：普通车床、数控车床的部件组装、整机装配、机床调试，精度检验，电气安装，系统调试，故障诊断与排除等。深化机床装调维修工职业特点，提升学员对机床设备进行技术升级改造的能力。
三、培训形式：采用理论实践一体化教学，教学中的图片和视频资料来自一线维修现场，培训内容和维修案例来源于工厂的实际维修实例，培训教师指导学员进行故障原因分析、故障诊断过程及实际处理方法，采取现场教学，并提出合理化的改进措施。
四、培训目标：培训分为初级和中级培训，完成初级培训的学员能够对机床设备故障零部件的更换维修、机床精度的检测与调整。完成中级培训的学员除了能够达到初级培训的目标外，还能够具备对机床设备机械和电气两方面的技术升级、改造能力。
五、培训报名时间、地点、方法

1.初级和中级培训班每期每班分别限招30名学员，报名时间截至3月22日。请参加培训的单位认真填写“福建省机械工业普通、数控机床维修技术培训班报名表”(附件)，及时反馈（传真或邮寄）到福建省机械工业联合会企业管理培训部，以便尽快做出安排。

2.培训时间：初级培训2周（10个工作日）；中级培训3周（15个工作日）。
3.培训地点：福建工业学校（福州市洪山桥金山学区上店13号）机械实习实训基地。
4.开班时间及报到地点另行通知。

六、培训费用：

1.住宿费：商务宾馆，距离实训基地约200米，标准间每间每天120元（每人每天60元），不需住宿则不收住宿费。
2.餐费：实训基地食堂，提供就餐条件，费用自理。

3.培训费：初级培训2600元/人，中级培训3600元/人（含教师指导费、培训教材资料费、实训耗材费）。
七、培训证书：

1.学员培训结束后经考核合格，发结业证书。

2.经所在单位同意，培训结束后可申请相关技能等级考证。按自愿原则报名参加，费用自理。
八、报名联系方式：
邮寄地址：福州市鼓楼区省府路1号11号楼，福建省机械工业联合会。邮编：350001
联系人：马怀伟
 联系电话：0591－87534193，15205051635
传真：0591－87552772
E-mail:fjjxjs@126.com
附件：福建省机械工业普通、数控机床维修技术培训班报名表
福建省机械工业联合会
  福  建  工  业  学  校

                        二○一三年三月一日

福建省机械工业
普通、数控机床维修技术培训班报名表

单位（盖章）：
	姓名
	性别
	文化程度
	手机
	初级培训
	中级培训

	单位

联系人

	固定电话

	手机

 注：1.请在所选择的培训栏目内打√；
     2.报名表可复印。
PAGE
4